
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Ing. Janem Čekalem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav KPÚ pro Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadba větrolamu IPN/20 v k.ú. Radotice 
a větrolamu IPN1 v k.ú. Bačkovice 

Sp. značka / č.j.: SPU 458725/2022   /   SPU 238858/2023  

UID dokumentu: spuess8c15c2a8 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Oznamujeme Vám, že dne 12. 6. 2023 pod č. j. SPU 238844/2023 rozhodl Ing. Jan Čekal, 
vedoucí oddělení pozemkových úprav, Krajského pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina, 
jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Kraj Vysočina, v rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení zadávacího řízení, 
a to v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

Odůvodnění: 

Podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona platí: 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v jeho průběhu vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení identifikoval skutečnosti, které brání dokončení 
zadávacího řízení, resp. představují natolik závažné okolnosti, které popírají samotný smysl 
dokončení již zahájeného zadávacího řízení a požadavek na zachování zásad postupu při 
zadávání veřejné zakázky. 

Zadavatel primárně na základě dosavadního průběhu zadávacího řízení a v rámci náležitě 
obezřetného a pečlivého postupu identifikoval skutečnosti, z nichž je zřejmé, že zadávací 
řízení není možné dokončit a předmět veřejné zakázky nelze realizovat při zachování 
původního časového rámce plnění a dalších s tím souvisejících závazně stanovených 
podmínek.  

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 
6. 3. 2023 pod evidenčním číslem: Z2023-009279. V Úředním věstníku Evropské unie pak dne 
7. 3. 2023 pod číslem: 2023/S 047-138779. Na profilu zadavatele byla zveřejněna Zadávací 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

dokumentace č.j. SPU 082260/2023, ve které byla v bodě 13.2 stanovena lhůta pro podání 
nabídek na den 12. 4. 2023 do 8:00 hod. 

Zadavatel obdržel dne 27. 3. 2023 pod č.j. SPU 122114/2023 Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel zveřejnil dne 28. 3. 2023 pod č.j.: SPU 124800/2023 na profilu 
zadavatele Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Součástí tohoto vysvětlení byla i změna 
lhůty pro podání nabídek z původního data 12. 4. 2023 do 8:00 hod. na 17. 4. 2023 do 8:00 
hod. 

Jelikož se jednalo o nadlimitní veřejnou zakázku, měla být změna termínu pro podání 
nabídek zveřejněna rovněž v souladu s § 212 odst. 3, písm. b) a odst. 4. zákona ve 
Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie. K této skutečnosti 
však nedošlo a byl tak porušen § 212 odst. 8 zákona.  

Zadavatel si však svého pochybení nebyl vědom, a tak pokračoval v zadávacím řízení. Dne  
5. 5. 2023 pod č.j.: SPU 177318/2023 bylo vydáno Rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele. Oznámení o výběru dodavatele bylo vydáno dne 5. 5. 2023 pod č.j.: SPU 
177506/2023 a odesláno spolu se Zprávou o hodnocení nabídek ze dne 3. 5. 2023, č.j. 
SPU176030/2023, prostřednictvím datové schránky všem účastníků zadávacího řízení. Lhůta 
pro podání námitek uběhla dne 24. 5. 2023.  

V tomto případě se jednalo o zakázku NPO/2023, která byla soutěžena v souladu 
s Operačním manuálem pro poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy (NPO). V souladu 
s tímto manuálem byl celý spis odeslán ke kontrole na Odbor veřejných zakázek, Státního 
pozemkového úřadu, který zjistil pochybení – nezveřejnění změn (opravného formuláře F14)                   
ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s § 212  
odst. 3, písm. b) a odst. 4. zákona. 

Opatření k nápravě § 49 odst.1 zákona: „Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení 
učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto 
zákonem. Opatřením k nápravě se pro účely tohoto zákona rozumí úkony zadavatele, které 
napravují předchozí postup, který je v rozporu s tímto zákonem“. 

V tomto případě však náprava již není možná a z tohoto důvodu je nutné zadávací řízení 
zrušit. 

S ohledem na to, že aktuální právní úprava zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2  
písm. d) zákona navíc nepředpokládá výhradně jen „objektivní“ povahu důvodů hodných 
zvláštního zřetele, pak je zřejmé, že podmínky zrušení zadávacího řízení dle odkazovaného 
ustanovení jsou splněny. 

Zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona je s ohledem na shora uvedené 
jediným možným řešením, které odpovídá zákonu, když v daném případě se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv.  

 

Poučení  

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení  



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

o zrušení zadávacího řízení stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

 

 

V Jihlavě dne 12. 6. 2023 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Jan Čekal  
vedoucí odd. pozemkových úprav  
KPÚ pro Kraj Vysočina 

 

 

                                                                       


		2023-06-12T14:43:32+0200
	Ing. Jan Čekal


		2023-06-12T14:54:30+0200
	Ing. Jan Čekal e04450cde91b2eb4573a303e78278b8642adb583




